Eredetije az Országos Levéltár gyula-fehérvári káptalani osztályának 
lymbusában.

275.

r<̂ 55- jun ius 2 6 . I I I . Ferdiiidnd király előtt g ró f Pálffy M iklós c's B uzin  
ss. kir. város közt a czajlai es limpachi erdők fe lő l létrejött egyezség.

Ferdinandus tertius, dei gratia electus romanorum impera
tor, semper augustus ac Germaniae, Ungariae, Bohemiae, Dal- 
roatiae, Croatiae, Slavoniae etc. rex, archidux Austriae, dux 
Burgundiáé, Brabantiae, Stiriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio 
Moraviae, comes Hapspurgi, Tyrolis et Goritiae etc. damus pro 
memoria, quod fidelis noster magister Johannes Pinnyey perso- 
ualis praesentiae nostrae regiae prothonotarius eandem nostram 
Personalem veniens in praesentiam, ex debito officii sui idem 
fideliter retulit in hunc modum, quod cum ipse feria se- 
ounda proxima ante festum Nativitatis beati Joannis baptis- 
tae anni praesentis infra scripti, in domo fidelis nostri reve
rendi Georgii Szelepcsenyi episcopi Nittricnsis et per regnum 
Hungáriáé cancellarii et consiliarii nostri, in libera ac regia civi
c e  nostra Posoniensi et comitatu eiusdem nominis existenti habita 
fuisset constitutus, ex tunc fideles nostri spectabilis ac magnificus 
oomes Nicolaus Pálffy ab Erdőd perpetuus in Vöröskő, supremus 
oomes dicti comitatus Posoniensis, eques auratus, necnon janito
rum nostrorum regalium magister, consiliarius et camerarius noster 
(ab) una, parte vero ab altera nobiles, prudentes et circumspecti 
Thomas Taberer judex, Joannes Vizer consul, Zacharias Duchon 
et Nicolaus Janchovich liberae et regiae civitatis nostrae Bozinien- 
s,s ablegati pro sese personaliter, pro antelatis vero principalibus 
su>s cum sufficientibus plenipotentialibus literis coram eodem 
magistro prothonotario personaliter constituti et quibuslibet grava
minibus universorum successorum, haeredum, fratrum, proximo- 
rum et consanguineorum suorum ac aliorum quorumlibet, quos 
Vldelicet infrascriptum tangeret et concerneret, tangere seu con- 
Cernere quovis modo in futurum posset negotium per omnia 
utrinque in sese assumptis et levatis, sponte et libere fassi sunt et
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retulerunt in hunc modum, quod licet superioribus retroactis 
annis et temporibus partes inter praescriptas ratione et praetextu 
silvarum Czaylensium et Lympochiensium infradeclarandarum non
nullae differentiae, inaequalitates et controversiarum materiae ultro- 
citroque motae et suscitatae exstitissent, hactenusque inter easdem 
viguissent, tandem ex benigna maiestatis nostrae commissione et 
ordinatione volentes partes praescriptae pacis amoenitate frui, uti 
et gaudere, bonamque vicinitatem invicem laudabiliter et favora
biliter colere, tantisque ipsorum odiis finem imponere, medio fide
lium nostrorum antelati Georgii Szelepchény cancellarii nostri et 
honorabilis Francisci Szentgyörgyi abbatis sanctissimae Margaretae 
de Bela, lectoris et canonici ecclesiae metropolitanae Strigonien- 
sis, egregiorum item Balthasaris Egresdy, Stephani Mórócz et Fran
cisci Nagy-Mihályi tabulae nostrae judiciariae juratorum assesso
rum et Georgii Berényi et Jonae Mednyánszky ex praemissa com
missione et ordinatione nostra pro complanatione praemissarum 
differentiarum utrinque convocatorum, praesente etiam fidele nostro 
egregio magistro Nicolao Mayláth causarum nostrarum regalium 
directore, ad benignam nostram ratificationem praesentem partium 
praefatarum transactionem et concordiam acceptantes et appro
bantes ad talem, quae sequitur, pacis et concordiae sancte et 
inviolabiliter partes inter easdem perpetuo duraturam devenissent 
unionem, prout sese sub conditionibus infrascriptis devenisse et 
accordasse, coram eodem magistro prothonotario retulerunt:

Et primo quidem, ut universae silvae Limpochienses ipsis 
partibus transigentibus et concordantibus sint liberae, communes 
et usuales, excepta silva quercina Regia vocata, occidentalem 
plagam versus adiacente et hactenus ipsis civitatensibus semper 
ea ratione prohibita et interdicta, ut eis nonnisi obtenta scheda 
in eas intrare ac ligna succidere licuerit. Altera vero silva sim
pliciter quercina et glandifera inferior, sub radice praescriptae 
silvae usualis et communis partes inter easdem ita limitata esset, 
ut cius medietas tam civitatensibus, quam subditis dicti comitis et 
possessoris antelatae arcis Bozin sit interdicta, ita videlicet, ut 
eadem dictis civitatensibus non secus, nisi exigente necessitate, 
prout in praemissa silva quercina Regia, dato per dominos pos
sessores arcis vel officiales eorundem signo, ligna succidere sit 
licitum. Altera autem medietas partibus praemissis communis et 
usualis maneat.
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2. Ne in silvis Czaylensibus civibus et incolis Boziniensibus 
absque praescitu et scheda officialium arcis Bozin ligna succidere 
liceat. Nihilominus tamen dictus quoque comes et possessores 
eiusdem arcis ac bonorum Boziniensium juxta contenta liberatio
num praedecessorum nostrorum casu necessitatis eisdem schedam 
et lignationem permittere teneantur.

3. Quod partes eaedem praemissas universas causas, litesque 
et dissensiones occasione praescriptarum silvarum, vel aliarum qua
rumlibet violentiarum hactenus inter partes utcunque motas et 
suscitatas utrinque sibi ipsis condonassent et relaxassent, easdem- 
fiue sopivissent et condescendi fecissent,'sopitasque et condescen- 
sas reddidissent, literas etiam' processibus praetactarum causarum 
qualitercunque et coram quibuscunque judicibus regni emanatas 
et per quamcunque partium extractas vanas, cassas, frivolas, viri
busque carituras et exhibenti earundem nocituras reliquissent et 
commisissent, prouti reliquerunt et commiserunt, sopitasque et 
exstinctas reddiderunt. Unde nos literas nostras transactionales 
testimoniales ad fidelem antelati magistri prothonotarii relationem 
memoratis partibus et transigentibus jurium earundem futuram ad 
cautelam necessarias sub sigillo nostro judiciali et authentico 
aPud fidelem nostrum magnificum Georgium Oroszy personalis 
Praesentiae nostrae in judiciis locumtenentem et consiliarium habito 
dandas duximus et concedendas, communi suadente iustitia. Datum 
m libera ac regia civitate nostra Posoniensi, sabbato proximo post 
festum Nativitatis beati Johannis baptistae, anno Domini millesimo 
sexcentesimo quinquagesimo quinto.